Frisa-se que aludido exame é realizado por profissional imparcial e tecnicamente competente, obedecendo os 

estritos limites da legislação aplicável. 

Assim, em 07/01/2019, a parte autora se submeteu a perícia administrativa e recebeu o valor de R$ 2.362,50 

(dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 

Contudo, observa-se que posteriormente, em 17/07/2019, a parte autora foi submetida ao exame pericial no 

IML, onde ficou constatada que não havia mais sequela no autor decorrente do acidente.  

Entretanto, em análise ao presente laudo pericial impugnado, verifica-se que o i.